

Do
Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia
nr sprawy:
IRP.272.4.18.2020

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy zamówienia publicznego pn.:

„Sukcesywne dostawy do siedziby zamawiającego fabrycznie nowych art. Biurowych (zadanie nr 1), eksploatacyjnych do drukarek, kserokopiarek, urządzeń wielofunkcyjnych oraz faksów wraz z odbiorem zużytych tonerów (zadanie nr 2)”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający poniżej zamieszcza pytania o wyjaśnienia treści SIWZ oraz udzielone na nie odpowiedzi:

Pytanie 2:

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie i uszczegółowienie przedmiotu zamówienia w pozycji 27.

27	Drukarka Lexmark MC 3326	Toner org.	Szt.	3
		Bęben światłoczuły	Szt.	1

Urządzenie Lexmark MC3326 jest urządzeniem kolorowym do którego stosuje się tonery

C3220K0 czarny

C3220C0 cyan

C3220M0 magneta

C3220Y0 yellow

Który z wymienionych tonerów należy wycenić w pozycji 27?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ. Modyfikacja SIWZ z dnia 25.11.2020 r.

Pytanie 3:

Prosimy o wyjaśnienie co należy wycenić w pozycji 27 – „bęben światłoczuły”?

27	Drukarka Lexmark MC 3326	Toner org.	Szt.	3
		Bęben światłoczuły	Szt.	1

Urządzenie Lexmark MC3326 wg, informacji ze strony producenta http://www.lexmark.com/pl_pl/printer/14447/Lexmark-C3326dw nie posiada bębna światłoczułego.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ. Modyfikacja SIWZ z dnia 25.11.2020 r.

Pytanie 4:

Prosimy o podanie szacowanej ilości dla produktu równoważnego z pozycji nr 3 Załącznika nr 1B - Formularz szczegółowy oferty.

Lp.	Nazwa urządzenia	Materiały eksploatacyjne, kod OEM/wydajność	j.m.	ilość sztuk
3	Drukarka HP LaserJet 1160/1320	toner czarny oryg.Q5949A	szt.	3
		toner czarny fabrycznie nowy zamiennik, nieregenerowany wydajność min.2500 stron	szt.	0

Odpowiedź:

Zamawiający dokona modyfikacji treści SIWZ w zakresie Załącznika 1B Szczegółowy formularz cenowy Zadanie 2, w której usunie zapis toner czarny fabrycznie nowy zamiennik, nieregenerowany wydajność min.2500 stron.

Pytanie 5:

Według informacji producenta urządzenie Lexmark MC3326 jest drukarką kolorową, której prawidłową pracę zapewniają wkłady drukujące o kolorach czarny, cyjan, magenta, yellow. Ze specyfikacji urządzenia dostępnej na stronie producenta wynika również, że do urządzenia nie istnieje bęben jako osobno wymienny materiał eksploatacyjny a jedynie pojemnik na zużyty toner. W związku z powyższym prosimy o jednoznaczne wskazanie jakie materiały eksploatacyjne należy wycenić w pozycji nr 27 w Zadaniu nr 2.

Lp.	Nazwa urządzenia	Materiały eksploatacyjne, kod OEM/wydajność	j.m.	ilość sztuk
27	Drukarka Lexmark MC 3326	toner oryg.	szt.	3
		bęben światłoczuły	szt.	1

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ. Modyfikacja SIWZ z dnia 25.11.2020 r.

Pytanie 6:

Ponadto informujemy, iż z uwagi na sytuację epidemiologiczną w Polsce czas oczekiwania na udzielenie rabatów przez producentów materiałów eksploatacyjnych znacznie się wydłużył i wynosi od kilku do kilkunastu dni roboczych. Jest to czas niezbędny na przepracowanie wniosków o wsparcie. W związku z tym, zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 07.12.2020 r. Umożliwi to wszystkim potencjalnym Wykonawcom przygotowanie rzetelnych ofert, zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji, w oparciu o rabaty uzyskane od producentów.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ. Modyfikacja SIWZ z dnia 25.11.2020 r. Termin składania ofert wydłużony do dnia 03.12.2020 r.

Pytanie 7:

Według informacji producenta urządzenie Lexmark MS417dn jest drukarką, której prawidłową pracę zapewniają tonery o kodach 51B2H00 o wydajności 8 500 stron lub 51B2000 o wydajności 2 500 stron. W związku z powyższym prosimy o zmianę błędnie podanego oznaczenia 51B00A0 na jeden z wymienionych wyżej prawidłowych kodów.

Lp.	Nazwa urządzenia	Materiały eksploatacyjne, kod OEM/wydajność	j.m.	ilość sztuk
18	Drukarka Lexmark MS 417dn	toner oryg. 51B00A0	szt.	3
		bęben oryg. 50F0ZA0	szt.	2

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany na toner oryg. 51B2H00 lub równoważny.

Pytanie 8:

Według art. 29 ust. 1,2 i 3 ustawy PZP opisu przedmiotu zamówienia nie można dokonywać poprzez wskazywanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu. Zamawiający zainteresowany zakupem produktów należyj jakości, uwzględniając własne potrzeby oraz cel jakiemu ma służyć przedmiot zamówienia, powinien dokonać opisu w taki sposób, że żąda produktów eksploatacyjnych o określonych parametrach technicznych na przykład wydajność, jakość wydruku, kompatybilność z innymi urządzeniami. Aby Zamawiający mógł wskazać w opisie przedmiotu Zamówienia znaki towarowe, patenty lub pochodzenie musi być to uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia lub niemożliwością opisu przedmiotu zamówienia za pomocą dostatecznie dokładnych określeń, jednak z obowiązkiem towarzyszenia takiemu opisowi wyrazów „lub równoważny”.

Ponad to zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 26.08.2015 (sygnatura akt KIO 1727/15) żądanie przez Zamawiającego oryginalnych materiałów eksploatacyjnych pochodzących od producenta urządzeń nie może być uzasadnione udzieloną gwarancją na to urządzenie, bowiem stanowi to naruszenie zasady uczciwej konkurencji.

Wszystkie wymienione powyżej reguły wynikające z ustawy PZP są odzwierciedleniem postanowień traktatowych i orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej, z których od lat wynika, że naruszeniem przepisów jest wskazywanie konkretnego znaku towarowego bez równoległego sformułowania „lub równoważne”.

Ponieważ rzeczzone postępowanie jest prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego, wnosimy o dopuszczenie we wszystkich pozycjach materiałów równoważnych zgodnie z obowiązującym prawem wynikającym z Ustawy o Zamówieniach Publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający określa z SIWZ Rozdział 3 punkty 3.2.8 do 3.2.15, iż dopuszcza materiały równoważne. Dodatkowo dokona modyfikacji załącznika 1B Szczegółowy formularz ofertowy.

STAROSTWO POWIATOWE
w ŁĘCZNEJ
21-010 Łęczna
Al. Jana Pawła II 95 A

STAROSTA
Krzysztof Niewiadomski